
 

1 

   

 
MMiinn iiss tteerroo  ddee ll ll ’’   IIss tt rruuzziioonnee,,   ddeell ll ’’UUnniivveerrss ii ttàà  ee  ddee ll ll aa  RRiicceerrccaa  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   

CC AAPP OO ZZ ZZ II   --   GG AALL II LL EE II   
70010 VV AALL EE NN ZZ AANN OO  (BARI)   

Via Ugo La Malfa, 2 – Tel. e Fax  080-4675012 
C. F. 93437760726 - C. M. baic88500q 

e-mail: baic88500q@istruzione.it  - PEC: baic88500q@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icscapozzigalilei.gov.it   

 

 

 
 

Prot. n. 1482 A.22                                                                                      Valenzano, 3 aprile 2017 

 

 

Avviso n. 11/2016 POR PUGLIA 2014-2020 PROGETTO DIRITTI A SCUOLA 

COD. PROGETTO PORDS16-2-BA28   CODICE CUP C69G16001240009 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

 
 il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015; 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

 il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”; 

 la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

 la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 l’ Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

 il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 

sottoscritto il 21 dicembre 2016; 

 l’ Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016; 

 la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

 la C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”; 

 il bando ad evidenza pubblica per la selezione per titoli comparativi della figura professionale di 

giurista prot. n. 771 A.22 del 2 marzo 2017 e i criteri di selezione riportati nella graduatoria provvisoria; 

mailto:baic88500q@istruzione.it
mailto:baic88500q@pec.istruzione.it
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/


 

2 

 la graduatoria provvisoria prot. n. 1172 A.22 pubblicata il 20.03.2017 

 

ESAMINATI 

 

i ricorsi pervenuti di cui ai verbali del Nucleo di valutazione 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale di n. 1 GIURISTA 

da impiegare nel progetto Diritti a Scuola - Sezione C, come da tabella sottoriportata che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento).  

 

GRADUATORIA 
 

PROGETTO "DIRITTI A SCUOLA - 2"  SEZIONE C-                                                                                                                                                                                                                                                                                   
GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "GIURISTA" 

N. Cognome   Nome 

Titoli Valutabili 
Titoli 

professionali Totale 
punteggio 

Diploma di 
laurea 

Titoli di studio 
Post Laurea 

Punti A B C A B 

1 MELE MARILENA STEFANIA 1 3,00   1,50 3 2,5 11,00 

2 CAPUTO ANNALISA 5 3,00   1,50 1   10,50 

3 PIARULLI MICHELE* 3   3,00 1,50 2   9,50 

4 DALOISO BARBARA 2       5 2,5 9,50 

5 BIANCO ANGELO* 5   3,00     1 9,00 

6 GARGIULO GENNARO 2     3,00 2 2 9,00 

7 QUINTO DONATELLA* 1       5 2,5 8,50 

8 BUFO NIKI* 3     1,50 4   8,50 

9 LEGROTTAGLIE VALERIANO 1     1,50 5 1 8,50 

10 SISTO STEFANO MARIA* 5   3,00       8,00 

11 UNGARO ROSALIN* 2   3,00   1 2 8,00 

12 ZECCHINI ANTONIO 2     3,00 2 1 8,00 

13 COLONNA PASQUA 5     1,50     6,50 

14 CASULLI MAIRA 2       4   6,00 

15 RESTA MARIA STELLA 4     1,50     5,50 

16 SANSONETTI ANTONELLA 4       1   5,00 

17 VITRANO MARIAROSARIA 2       2   4,00 

18 MAIULLARI FRANCESCA* 3         0,5 3,50 

19 MORGESE NUNZIA ANGELA 2     1,50     3,50 

20 SOTERO FABRIZIO 1           1,00 

21 DE LUCA MARLISA LUCREZIA 1           1,00 

 
 

* precede per età anagrafica ai sensi della L. 191/98 - Art. 2. co. 9, Modifiche ed integrazioni alla L. 15 

maggio 1997, n. 127] 



 

3 

Risulta non ammessa alla valutazione perché pervenuta fuori termine la seguente candidatura:  

 Labellarte Laura 

 

Avverso la presente graduatoria potrà essere esperito ricorso al TAR o, in alternativa con ricorso 

straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

Il presente provvedimento viene trasmesso - per la pubblicazione - a Sistema Puglia (www.sistema.puglia.it), 

affisso all'Albo dell’ Istituto e pubblicato sul sito web della scuola (http://www.icscapozzigalilei.gov.it). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Romanazzi 

 

http://www.sistema.puglia.it/
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/

